3
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЫНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]        от 12.05.2022 № 548
р.п. Ордынское
[bookmark: Par24]Об особенностях осуществления в 2022 году внутреннего муниципального
финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) и получателей бюджетных средств

В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 14.04.2022 № 665 «Об особенностях осуществления в 2022 году государственного (муниципального) финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств», руководствуясь Уставом Ордынского района Новосибирской области, администрация Ордынского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить, что до 1 января 2023 года органом внутреннего муниципального финансового контроля Ордынского района Новосибирской области (далее- орган внутреннего муниципального финансового контроля) в рамках внутреннего муниципального финансового контроля не проводятся проверки главных распорядителей (распорядителей) и получателей бюджетных средств, в том числе являющихся муниципальными заказчиками.
2. При поступлении от главных распорядителей (распорядителей) и получателей, в том числе являющихся муниципальными заказчиками, обращений о продлении срока исполнения представлений (предписаний) органа внутреннего муниципального финансового контроля, выданных до вступления в силу настоящего постановления, орган внутреннего муниципального финансового контроля принимает с учётом требований, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, решение об удовлетворении таких обращений в течение 10 рабочих дней со дня поступления таких обращений. При этом вновь устанавливаемый срок исполнения указанных представлений (предписаний) не может приходиться на дату ранее 1 января 2023 года.
3. Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на проверки, проведение которых осуществляется в соответствии с поручениями Главы Ордынского района Новосибирской области и требованиями органов прокуратуры, правоохранительных органов.
4. Установить, что проверки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, начатые до вступления в силу настоящего постановления, по решению органа внутреннего муниципального финансового контроля приостанавливаются со сроком возобновления не ранее 01 января 2023 года либо завершаются не позднее 20 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления.
5. Приостановить проверки по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения на 2022 год, указанные в Приложении №1 постановления администрации Ордынского района Новосибирской области от 02.12.2021 №1285 «Об утверждении планов проверок управления экономического развития администрации Ордынского района Новосибирской области на 2022 год» до 01 января 2023 года.
6. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Ордынского района Новосибирской области «Ордынский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ордынского района Новосибирской области.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на            заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области Г.Д. Склярову.

Глава Ордынского района
Новосибирской области							О.А. Орел

Я.М. Белянова
8(38359)21-893

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника управления
экономического развития администрации
Ордынского района Новосибирской области			         «_____»________________   2022 года					Я.М. Белянова

Начальник управления
экономического развития
администрации Ордынского района
Новосибирской области
«_____ » ________________   2022 года		                              Е.А. Быкова

Заместитель главы администрации
Ордынского района Новосибирской области
«_____ » ________________   2022 года					Г.Д. Склярова

Начальник управления финансов
и налоговой политики
Ордынского района Новосибирской области
«______» _________________2022 года				       С.Н. Анищенко

Начальник правового отдела
администрации Ордынского района
Новосибирской области
«_____ » ________________   2022 года                                      	 Н.А. Сурдина

Управляющий делами администрации
Ордынского района Новосибирской области
«_____ »  ________________   2022 года					С.В. Смирнов

image1.png